Договор купли-продажи земельного участка №___
	с. Богучаны
	_______ г.

Администрация Богучанского района, в лице Любима Виктора Михайловича – исполняющего обязанности Главы Богучанского района, действующего на основании Устава и распоряжения администрации Богучанского района от 29.09.2023 № 248-о, именуемая в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, на основании постановления администрации Богучанского района от 04.12.2023 № 1249-п «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 24:07:0901001:2783», протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером 24:07:0901001:2783 от ____ № ____, протокола о результатах проведения аукциона от ___________, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора земельный участок (далее «Участок») со следующими характеристиками:
· кадастровый номер: 24:07:0901001:2783;

· Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Богучанский район, п. Ангарский, ул. Ангарская, 2 «К»;
· категория земель: земли населенных пунктов;

· разрешенное использование: обслуживание автотранспорта.
· площадь: 302 кв. м.
1.2. Сведения о границах Участка содержатся в Едином государственном реестре недвижимости и не могут быть самостоятельно изменены Покупателем.

1.3. Объекты недвижимости на Участке: свободная от застройки территория.
2. Форма и сроки платежа
2.1. Цена выкупа за земельный участок определяется по результатам аукциона и составляет ___ руб. (_________ руб., ___коп.).

2.2. Задаток, в сумме _______ руб. (_____ руб., ____ коп.) засчитывается Покупателю в счет цены выкупа за приобретаемый земельный участок.
2.3. Оставшаяся сумма выкупа в размере ______ руб. (_____ руб., __ коп.) вносится Покупателем в течение 10 дней со дня подписания договора.

2.4. Сумма платежа перечисляется на счет: Управления федерального казначейства по Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района) ИНН 2407008705, КПП 240701001, р/сч 03100643000000011900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФП 01047105, ОКТМО 04609402, КБК 863 114 06013 05 1000 430, кор. счет 40102810245370000011.
2.5. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет Продавца, указанный в пункте 2.4 настоящего Договора.

2.6. В платежных поручениях банка в графе «Назначение платежа» Покупатель обязан указать: «Поступление от продажи земельных участков», номер и дату настоящего Договора, код ОКТМО, код бюджетной классификации.
3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Ограничения и обременения Участка: через данный земельный участок обеспечен доступ к земельному участку (земельным участкам) с кадастровым номером (кадастровыми номерами): 24:07:0901001:1041.
4. Права и обязанности сторон
4.1.    Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
4.2.    Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора.
4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля над надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
4.2.4. С момента подписания настоящего Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5. Предоставлять в регистрирующий орган все документы для государственной регистрации права собственности не позднее, чем в течение 30 дней со дня получения Договора, а также совершить иные действия, необходимые и достаточные для государственной регистрации права собственности.
5. Ответственность сторон
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявления на выкуп Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащие выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. За нарушение срока внесения платежей, указанных в разделе 2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 1/300 действующей ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от цены выкупа, за каждый календарный день просрочки. Сумма пени перечисляется на счёт Управления федерального казначейства по Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района) ИНН 2407008705, КПП 240701001, р/сч 03100643000000011900 ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск, кор. счет. 40102810245370000011 БИК 010407105, ОКТМО 04609410, КБК 863 114 06013 05 2000 430.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Первый экземпляр находится у Покупателя, второй - у Продавца.

7. Реквизиты и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:

Администрация Богучанского района

ОГРН: 1022400592510, ИНН: 2407006610, КПП: 240701001,

Юридический адрес: 663430, Россия, Красноярский край, Богучанский район,

 с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72.

Телефон: 8(39162)2-23-91, Факс:8(39162)2-21-80, Электронная почта: info@07.krskcit.ru.
И.о. Главы Богучанского района Любим Виктор Михайлович ______________
                                                                                                                         (подпись)
АРЕНДАТОР:

______________________________                      ___________________

                                                                                             (подпись)
5